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
registro stato civile anno 1970 atto 00521 parte 2 serie A02 - dove risulta che in data ******/1960 a 
Roma i coniugi hanno contratto matrimonio. 
 
ALLEGATO A: A1 - Copia Atto di acquisto notaio Dott. Luigi Cinotti rep. 26785 del data 27/06/1972; 
A2 - Procura notaio Dott. Luigi Cinotti rep 24721 del 20/11/1971; A3 - estratto per riassunto dal 
registro degli atti di matrimonio. 
 

CONFINI 

I confini dei beni staggiti risultano:  
• Appartamento al piano quarto, interno 10, confinante con distacco verso Via Caio Sulpicio, 
appartamento scala “E” interno 9, vano scala condominiale individuata con la lettera “E”, distacco su 
corte interna particella 399, appartamento al piano quarto servito dalla scala “D”, salvo altri; 
• Cantina al piano S1 confinante con cantina n. 9, connettivo cantine, cantina n. 11, marciapiede su Via 
Sulpicio, salvo altri. 
 
 

CONSISTENZA 

F
irm

at
o 

D
a:

 D
I B

LA
S

I F
R

A
N

C
E

S
C

O
 E

m
es

so
 D

a:
 A

R
U

B
A

P
E

C
 S

.P
.A

. N
G

 C
A

 3
 S

er
ia

l#
: 4

12
6e

3e
7f

f0
14

20
22

ee
5b

6d
76

ad
1b

a4
a

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

5 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 62,50 mq 74,00 mq 1,00 74,00 mq 2,80 m QUARTO 

Loggia 4,95 mq 5,20 mq 0,25 1,30 mq 2,80 m QUARTO 

Cantina 8,80 mq 9,60 mq 0,20 1,92 mq 0,00 m  

Totale superficie convenzionale: 77,22 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 77,22 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

La superficie convenzionale del bene calcolata secondo le norme del DPR 138/98 è stata determinata 
dal rilievo metrico effettuato in sede di sopralluogo del 03/10/2019, il verbale di sopralluogo verrà 
depositato dal Custode incaricato.  
ALLEGATO B - rilievo  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 22/04/1980 al 01/01/1992 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 956, Part. 402, Sub. 50, Zc. 5 
Categoria A3 
Cl.3, Cons. 4 
Piano 4-S1 

Dal 01/01/1992 al 13/07/2007 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 956, Part. 402, Sub. 50, Zc. 5 
Categoria A3 
Cl.3, Cons. 4 
Rendita € 754,03 
Piano 4-S1 

Dal 13/03/2007 al 14/07/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 956, Part. 402, Sub. 50, Zc. 5 
Categoria A3 
Cl.3, Cons. 4 
Rendita € 754,03 
Piano 4-S1 

Dal 14/07/2008 al 09/11/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 956, Part. 402, Sub. 50, Zc. 5 
Categoria A3 
Cl.3, Cons. 4 
Rendita € 754,03 
Piano 4-S1 

Dal 09/11/2015 al 03/10/2019 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 956, Part. 502, Sub. 50, Zc. 5 
Categoria A3 
Cl.3, Cons. 4 
Superficie catastale 79 mq 
Rendita € 754,03 
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Piano 4-S1 

 

Si segnala che: 
- La cronistoria degli intestatari non riporta la proprietà in ditta al Sig. **** Omissis **** che ha 
acquistato l'immobile da "Gestione INA CASA" in data 27/06/1972 rep. 26785 con scrittura privata 
autenticata dal Notaio Dott. Cinotti, cui risulta tuttora intestato il sub. 51 erroneamente attribuito in 
sede di acquisto all'immobile interno 10, come meglio specificato nel paragrafo precisazioni.  
- La nota di trascrizione dell'atto di acquisto rep. 26785 del 27/06/1972, la dichiarazione di 
successione reg. part. 42694 del 1982, l'atto di mutuo del 25/01/1993 rep. 24456 Notaio Dott.ssa 
Elvira Bellelli, l'atto di pignoramento immobiliare del 03/07/2017, la nota di trascrizione del Verbale 
di pignoramento del 25/07/2017 r. gen. 89684 r. part. 60608 e il certificato notarile del 04/09/2017 
riportano l'identificazione catastale dell'immobile al foglio 956 particella 402 subalterno 51 invece che 
subalterno 50. 
I titolari catastali corrispondono a quelli reali. 
ALLEGATO C - visura storica catastale estratta in data 03/10/2019. 
   
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 956 502 50 5 A3 3 4 79 mq 754,03 € 4-S1  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

La scheda catastale estratta in data 03/10/2019 depositata il 13/07/2007 con prot. RM 0855243 
descrive la seguente distribuzione interna: 
• appartamento composto da ingresso, soggiorno, letto 1 e letto 2, bagno con lavanderia, connettivo, 
cucina e veranda aperta posta a distacco con Via Caio Sulpicio; 
• cantina composta da unico locale con finestra posta centralmente alla parete a distacco su Via Caio 
Sulpicio. 
La situazione riscontrata in sede di sopralluogo è: 
• appartamento composto da ingresso, soggiorno, letto 1 e letto 2, bagno con lavanderia, connettivo, 
cucina e veranda chiusa con vetrate posta a distacco con Via Caio Sulpicio; 
• cantina composta da unico locale con finestra posta lateralmente alla parete a distacco su Via Caio 
Sulpicio. 
Il futuro aggiudicatario dovrà, a propria cura e spese, procedere agli interventi necessari per il 
ripristino dello stato assentito urbanisticamente e alla successiva corretta rappresentazione catastale. 
Gli oneri tecnici per la regolarizzazione catastale si stimano in euro 800,00. In sede di valutazione si è 
tenuto conto di tale onere con il coefficiente correttivo K2. 
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ALLEGATO D - planimetria catastale estratta in data 03/10/2019. 
 

 

PRECISAZIONI 

A seguito delle verifiche effettuate e del riscontro della documentazione acquisita con lo stato dei 
luoghi è emersa l’erroneità dell’identificativo catastale dell’immobile indicato negli atti. 
Si segnala che l’atto di acquisto Notaio Cinotti rep. 26785 del 27/06/1972 e la relativa nota di 
trascrizione, la dichiarazione di successione reg. part. 42694 del 1982, l'atto di mutuo del 25/01/1993 
rep. 24456 Notaio Dott.ssa Elvira Bellelli, l'atto di pignoramento immobiliare del 03/07/2017, la nota 
di trascrizione del Verbale di pignoramento del 25/07/2017 r. gen. 89684 r. part. 60608 e il certificato 
notarile del 04/09/2017 riportano l'identificazione catastale dell'immobile al foglio 956 particella 402 
subalterno 51 invece che subalterno 50. 
Dalla lettura dell’atto di acquisto dell’immobile registrato a Roma 1 R. part. 47109 del 1972 a favore 
del Sig. **** Omissis **** e contro “Gestione INA Casa” si evince che nella descrizione dell’immobile 
correttamente e analiticamente indicato anche relativamente ai confini, e dunque inequivocabilmente 
individuato viene riportato erroneamente l’identificativo catastale indicato come subalterno 51 (che è 
l’identificativo catastale dell’appartamento int.11) in luogo del subalterno 50 che è l’identificativo 
dell’appartamento int. 10.  
Si riporta di seguito quanto citato nel citato atto di acquisto: 
“Immobile in Via Caio Sulpicio 2 edificio B scala E piano 4 interno 10 composto da n. 2 vani utili oltre 
accessori ed una cantina di mq 8 circa di superficie. Il tutto pari a 3,66 vani virtuali. 
L’immobile come sopra descritto è censito al NCEU di Roma alla partita 182602 intestata a Gestione 
INA Casa F. 956 p.lla 402 sub 51 Via Caio Sulpicio 2 Sc E piano 4°,-1SS, int 10 cat. A/3 classe 3, vani 4, 
rendita catastale lire 2160,00. 
L’immobile di cui sopra confina: 
a) Alloggio in senso orario: mura perimetrali, alloggio scala D int 13, mura perimetrali, alloggio int. 9, 
vano scala, superiormente int 12, inferiormente int 8. 
b) Cantina: corridoio ingresso, cantina int. 11, mura perimetrali, cantina n. 9.” 
La descrizione dei confini riportata nel citato atto, identifica inequivocabilmente come da verifica 
effettuata in sede di sopralluogo l’appartamento interno 10 individuato catastalmente al sub. 50. 
 
 

STATO CONSERVATIVO 

Stato conservativo e di manutenzione valutato in conformità all'art. 21 L. 392/1978. 
Lo stato conservativo delle parti comuni (facciate, scale, corte interna) presentano uno stato 
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
interrato. La destinazione d’uso attuale prevalente è a civile abitazione. Gli edifici dispongono 
di locale guardiola e servizio di portierato. L’appartamento int. 10 è composto da ingresso, 
connettivo, soggiorno pranzo, due camere da letto, un bagno, un locale lavanderia, cucina e un 
balcone chiuso perimetralmente con struttura vetrata. L’appartamento ha una cantina di 
pertinenza al piano S1, identificata con il n. 10.   
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 956, Part. 502, Sub. 50, Zc. 5, Categoria A3 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: L’edificio attualmente ricade secondo il P.R.G. approvato dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione 18 del 12/2/08, pubblicato sul B. U. R. Lazio il 14 marzo 
2008 come “Tessuti > (Città Consolidata) T2” articoli 44,45,47 e specificatamente: -art. -44 
Norme generali; -art. - 45 Tessuti della città consolidata. Norme generali; -art. - 47 Tessuti di 
espansione novecentesca a tipologia definita e ad alta densità insediativa (T2). L’area ove 
ricade l’edifico secondo il P.T.P.R., approvato dal Consiglio Regionale in data 02/08/2019, 
ricade in: Tav. A (sistemi ed Ambiti del paesaggio): paesaggio di insediamento urbano; Tav. B 
(Beni Paesaggistici): paesaggio di insediamento urbano; Tav. C (Beni dei patrimoni naturali e 
culturali) paesaggio di insediamento urbano; Tav. D (Proposte comunali di modifica dei P.T.P. 
vigenti): tessuto urbano.  
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SCHEMA RIASSUNTIVO 
ESECUZIONE IMMOBILIARE 1350/2017 DEL R.G.E.  

LOTTO UNICO  

Bene N° 1 - Appartamento 

Ubicazione:  Roma (RM) - Via Caio Sulpicio 2, edificio B, scala E, interno 10, piano 4 

Diritto reale: Proprietà 

 
Quota 1/1 

 

Tipologia immobile: Appartamento 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 956, Part. 502, 
Sub. 50, Zc. 5, Categoria A3 

Superficie 77,22 mq 

Stato conservativo: Stato conservativo e di manutenzione valutato in conformità all'art. 21 L. 392/1978. Lo stato conservativo 
delle parti comuni (facciate, scale, corte interna) presentano uno stato manutentivo mediocre. L'interno 
dell'appartamento e le sue componentistiche edili ed impiantistiche hanno uno stato manutentivo 
scadente. ALLEGATO E - servizio fotografico  

Descrizione: Appartamento con cantina, sito in Roma, zona Tuscolana-Don Bosco, nel territorio del Municipio Roma VII, 
Via Caio Sulpicio 2, inserito in un complesso immobiliare ex gestione INA Casa, individuato al Catasto 
fabbricati del Comune di Roma al Fg. 956 P.lla 402. Il complesso è stato edificato tra il 1949 e il 1955 in 
conformità alla Legge 28 febbraio 1949 nr. 43 e ceduto agli assegnatari secondo i disposti della legge 14 
febbraio 1963 n. 60. L’area ove è collocato il bene oggetto di esecuzione è situata a sud-est di Roma a 
ridosso delle Mura Aureliane e al parco degli Acquedotti. L’area è individuata nel ventiquattresimo 
quartiere di Roma “Don Bosco”, nato intorno all'omonima basilica negli anni ’60 a seguito della 
realizzazione degli studi cinematografici di Cinecittà. L’unità immobiliare staggita è collocata nell'edificio 
B, scala E al piano quarto interno 10 con cantina al piano S1 n. 10 e risulta censita al Catasto Fabbricati del 
Comune di Roma al foglio 956, part. 402, sub 50, z.c. 5, cat. A/3, cl. 3, consistenza 4 vani, superficie 
catastale totale 79 mq., escluse aree scoperte 77 mq., Rendita € 753,03, Via Caio Sulpicio 2, piano 4-S1 
interno 10 scala E. L’unità staggita è parte di un caseggiato con grande corte interna destinata a verde 
condominiale e collegamenti pedonali ed è perimetralmente delimitato da Via Caio Sulpicio 2, Via Orazio 
Pulvillo e Via Stolone. Il complesso edilizio è composto da due fabbricati denominati “edificio A” costituito 
da due corpi scale e “edificio B” costituito da tre corpi scale. L’edificio sviluppa otto piani fuori terra oltre 
un piano semi interrato. La destinazione d’uso attuale prevalente è a civile abitazione. Gli edifici 
dispongono di locale guardiola e servizio di portierato. L’appartamento int. 10 è composto da ingresso, 
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